ferior siue sit analogū siue nō. Primo mō nō qz sol agit naturalr multos effectus q nō bñt formā eiusdē rōnis cū forma solis. Similiter nec scdo modo. qz substātia est cā accētis et si multr fm eū ecōuerso accidēs est cā substātie nō tñ cā accidētalis sed p se cā p illā pponem oīse absolutū nec rō p suppositū effectui est p se cā illius in aliquo gñe cause. Si intelligat tertio modo. ita effect⁹ assimilāt forme p quas volūtas agit. sicut forme agētis naturalis. qz certū est q tam forma q volūtas agit. quāuis effectus est ens reale 7 p se in aliquo gñe saltē q̄rum ad multos effectus. Hoc etiā patz. vñ. meth. vbi pbat pbs. q in gñatōe artis ē pductio aliquo modo ynuoca. Preterea quod q vnus rei nō est nisi vna forma natural. aut intelligit de forma accidētali aut substāiali. Nō de forma substāiali. Tū q ille multe sūt. Tum q respectu multarū opationū illa nō est pncipiū 7 rō agendi. sed accētalis. Nec de accidētali. Tum qz multe sunt forme accētales vnus rei. Tum qz illi forme frequēter nō assimilāt effectus sed magis pncipalit̄ ipi forme substāiali. Pretea qd dicit q agēs naturalis facit quale ipm est. si dicat fm formā specificam. h est simplr falsum. qz tūc sol nō faceret nisi solē. Si fm gen⁹ vñ fm aliqd supius. h est certū q agēs naturalis facit rem naturalē. et hoc pōt cōcedi. sed nihil ad ppositū. qz ita voluntas facit vnā rem realē. Pretea qd dicit q forma p quā volūtas agit nō est tm vna. sed plēs rōnes intellecte. 7 idō nō determinat ad vnū. Contra rōnes aut sūt plura entia realia. aut plura entia rōnis. si sint plura etiā realia. et omē ens reale aliud a volūrate naturaliter respicit eē pducibile ab illo alio cur⁹ est ratō pducendi. q̄ illa que sūt a volūrate mediātibus illis rōnibus ita naturalr fierēt sicut quecūqz alia. Silt tūc volūtas nō eēt magis indefinīta q̄ quodcūqz qd pōt recipere diuersa pncipia agēdi vel q̄ sol qui pōt cū diuersis causis particularit̄ pcurrere ad diuersos effect⁹. 7 tuz diuersis materijs concurrat ad effectus p̄rios Silt si volūtas bñt tm vnā rōem intellectiua possit agere 7 nō agere. ad hoc q̄ nō facit pluralitas rōnū. An̄s p5. qz aliter non eēt maior indifferētia in volūrate q̄ in appetitu sensitīuo. qz appetitus sensitīuus fm diuersas dispositiones corporis potest in diuersa. Unde illd idem quod psequit̄ qn̄ est in vna dispositōe. fugit qn̄ est in alia. 7 ecōuerso. Si dicatur q ille rōnes intellecte sunt diuersa entia rōnis. Contra. ens rōnis nō est pncipiū entis realis quīs aliquādo inquirit̄ q sit cognitum. 7 tūc ipa cognitio est pncipiū agendi et non ipsūm

cognituz. Similiter ens rōis si pncipiāt. ita naturaliter est ratio pncipiādi sicut qd cūqz ens reale. q̄ illa indīna nō pōt eē ppter diuersas rōnes qscūqz intellectas. sed est pmo ipius volūtatē. que absqz habitis quibuscūqz rōnibus pōt hoc 7 suū oppositū. Idō dico p̄ter ad pcedētia. q̄ sic dicendo pat̄ genuit filiū volūrate. ly volūrate pōt teneri aduerbialit̄. 7 h dupliciter vel fm q̄ est idē q̄ volūtarie. Vel fm q̄ est idē qd cōtingēter. Primo modo idē est. deus genuit filiū volūrate. 7 volēs genuit vel voluit generare. 7 sic est cōcedendū q̄ de⁹ genuit filiū voluntate. Scdo mō dico. q̄ pat̄ nō genuit filiū volūrate. qz nō genuit filiū cōtingēter. 7 sub illo intellectu tractat magister sententiarū istā questione. An pater genuit filiū volūrate. hoc p̄z per magistrū li. i. distinctiōe q̄nta. Ubi dicit sic. Verba quibus dictū est q̄ deus pater nec volēs nec nolēs est de⁹. nec nolens nec volēs genuit filius. sine volūrate vel necessitate ex tali sensu mibi vidētur accipiēda. vt voluntatē pcedētē vel accedētē supple patri de nouo intelligam⁹. qualiter eunius intelligebat. nō em̄ ipse est deus volūtas. volūrate pcedētē vel efficiētē. vel volēs p̄s q̄ deus. nec volūrate pcedētē vel accedētē genuit filiū. Nec p̄s volēs q̄ generās genuit filiū. Volēs tñ genuit sicut potēs genuit 7 sapiēs genuit. 7 bonus genuit. 7 hmoi. Sic interio q̄stionis fm q̄ eā sancti contra hereticos acceperūt est querere. An pater cōtingēter ita q̄ p̄ius sūt volēs 7 deliberavit an deberet generare genuit filium. Vel q̄ de nouo habuit voluntatē generādi. 7 tūc genuit 7 nō ante. qz ante nō habuit talē volūtatē. 7 sic dico cū magistro 7 sanctis q̄ pater nō genuit filiū volūrate. Volēs tñ genuit. Scdo dico. q̄ ly volūrate pōt teneri noialiter. 7 hoc dupliciter. qz iste ablatiuus pōt cōstrui in rōe alicui⁹ formalit̄ denominātis. sicut dicimus q̄ hic est albus albedine. 7 calor calefacit calefactione 7 pōt cōstrui in rōe alicuius pncipij. sicut dicimus q̄ ignis calefacit calore et vñibile aliquid quod disgregat albedine. qz calor est pncipiū elicitiuū calefactionis 7 albedo disgregatōis Primo modo dico q̄ pater nō genuit filiū volūrate. nec intellectu. nec natura sed generatio ne. Nō em̄ dicit̄ deus denoiatiue generans a volūrate. sicut dicit̄ aliquis a fortitudine fortis. 7 a calore calidus. sed dicit̄ a generatione generās. sicut dicit̄ a calefactione calefaciēs. Scdo modo sic tractare questione magis spectat ad sequentē distinctionē. ideo relinquāf vsqz alias. Ad argumentū pncipale dico q̄ filius nō est puolitus. nec p̄cognitus ante pro

Septimo

Octavo

Novo

Ad auctoris

Ad

Ad pncipale

Ad illud in oppo.

Distinctio VII

Questio I

Primo

Secundo

In oppositum

Opinio prima

Contra opi.

Auctiones et maxime tali precognitione et preuolitione qualis requirit ad hoc quod aliquid producatur secundum exemplar. Argumentum in oppositum procedit de voluntate secundum quod est idem quod contingeret vel de voluntate includere nouitates distinctionis septime. Questio prima.

Circa distinctionem septimam quero. Utrum potentia generandi in patre sit aliquid absolutum vel respectu uis. Quod non absolutum videtur quia in quocumque inuenitur potentia generandi non impeditur illud potest generare. sed in filio est omne absolutum quod in patre. ergo potentia generandi est in filio. et non potest impedi. quia omne impedimentum sonat imperfectionem. ergo filius posset generare. quod est manifeste falsum. Preterea omnis productio est ab aliquo principio distinctiuo generantis a generato. quia aliter posset idem producere se. sed nihil absolutum in diuinis est distinctiuum patris et filii. ergo. Ad oppositum secundum damascenum. generatio est operatio nature et non nisi elicitive. ergo natura que est absoluta est principium et potentia generandi. Ad questionem de potentia generandi non est relatio. sed natura diuina. Nam illud proprie dicitur potentia in quocumque agente. quo agens agit. omne autem producens aliquid per suam actionem producit sibi simile quantum ad formam qua agit. sicut homo generat filium homini generanti in natura humana. cuius nature potest generare hominem. illud ergo est potentia generatiua in aliquo generato in quo generatum assimilatur generanti. filius autem dei assimilatur patri generanti in natura diuina. Dicitur ergo quod potentia generandi principaliter significat eam diuinam. non autem tantum relationem nec etiam essentiam in quantum est idem relationi ut significet ex quo utrumque. Idem patris ut forma patris significet. est tamen proprietatis personalis habens se ad personam patris ut forma individualis ad aliquod indiuiduum creatum. forma individualis in rebus creatis constituit personam generantem. non est autem quo generans generat. alioquin fortis generaret forte. Unde nec paternitas potest intelligi ut quo pater generat. sed ut constituens personam generantis. alioquin pater generaret patrem sed illud quo pater generat est natura diuina in qua sibi filius filatur secundum damascenum. et ideo potentia generandi in recto significat naturam diuinam sed in obliquo relationem. Sed iste opinans multiplex deficit. Primo. quia contradicit sibi ipse. Dicit enim alibi quod proprietatis realis sit ipsa essentia. essentia secundum quod est paternitas est principium huius actus qui est generare. non sicut agens. sed sicut quo agitur. Sed ex isto arguo primo sic.

Illud quo agit est principium illius actus. si paternitas per te est illud quo agitur. ergo. Preterea sapientia est principium illius actus qui egreditur ab essentia secundum quod essentia est sapientia et voluntas est principium illius actus qui egreditur ab essentia secundum quod essentia est voluntas. ergo paternitas est principium illius actus qui egreditur ab essentia secundum quod paternitas. sed per te essentia secundum quod est paternitas est principium illius actus qui est generare. ergo simpliciter est principium illius actus. Preterea alibi dicitur quod principium elicitiuum generationis includit utrumque. sed nihil includit utrumque nisi persona. ergo est persona principium elicitiuum generationis. Secundo deficit. quia ratio sua non ualeat. quia quod dicitur agens producit sibi simile quantum ad formam qua agit quero quomodo accipit ibi simile aut secundum spiritum specialissimum. et hoc est simpliciter falsum. Tum quia sol producit sibi simile et sicut calorem et animus mulum. Tum quia secundum eum accidens est ratio agendi in productione forme substantialis. Et si dicatur quod accidens non agit nisi in uirtute substantie. Eadem facilitate nisi aliud obstarer posset dici quod relatio esset principium elicitiuum tamen uirtute essentie. ergo non omne agens producit sibi simile quantum ad similitudinem specificam Nec potest dici secundum genus vel secundum proportionem. quia isto modo filiatum assimilatur paternitati. nec minus assimilatur sibi quam forma uermis assimilatur forme solis qua agit. Preterea si propter hoc essentia est principium generandi. quia est illud in quo assimilantur generans et generatum. ergo illud in quo generatum et generatum assimilantur maxime. maxime esset ratio agendi. sed in creaturis frequenter generans et generatum magis assimilantur in materia. que est eiusdem rationis in eis quam in formis que sunt alterius rationis ergo ibi materia est magis ratio agendi quam forma specifica. Preterea exemplum suum de homine generante hominem est ad oppositum. quia ibi non quilibet natura in qua assimilantur est ratio agendi. quia tunc anima intellectiua est ratio generandi Preterea falsum dicitur quod postea dicitur quod forma individualis non est illud quo generans generat. quia per istum nihil est in actu extra animam nisi indiuiduum sed secundum istos unumquodque agit secundum quod est in actu ergo illud per quod maxime est in actu maxime ager. sed maxime unumquodque est in actu per formam individualem. ergo per formam individualem maxime agit. Hoc confirmat per philosophum. v. per philosophum. et v. meth. Sicut causa uniuersalis ad effectum uicem. ita causa particularis ad effectum particularem. sed unumquodque generat secundum quod distinguitur a generante. quia aliter idem posset causare se. ergo agens per illud agit in quo distinguitur a generato. et hoc est uerum uel in creaturis. Preterea. aut forma individualis est forma sbalis. aut forma ac

Contra aliud

Contra aliud

accidentalibus. Si formalis. et illa est ratio agendi: saltem principalis. ergo forma individualis est illud quo generas generat. Si sic forma accidentalis et illa per se est ratio agendi saltem instrumentalis. forma individualis est illud quo generas generat. Prefea. quod dicitur. quod si forma individualis esset illud quo generas generat. quod tunc fortis generaret fortis. Hoc non valet. quia forma solis est illud quo sol producit. et tamen non sequitur. igitur sol producit solem. Si autem diuinitas vel aliquid intrinsecum deo est illud quo deus creat. igitur deus deus vel diuinitatem vel aliquid intrinsecum deo. non sequitur. Prefea. nihil est ratio generandi nisi forma. ergo hec forma esset ratio generandi hanc formam. Prefea. quecumque forma sit ratio generandi illa est simpliciter distincta a forma generati in creaturis. ergo distinctum principium est ratio producedi distinctum. ergo quicumque forma individualis sit ratio agendi. non oportet quod sit ratio generandi eandem formam individualem. sed sufficit quod sit ratio generandi aliam formam individualem vel aliquid aliud indiuiduum. et ita fortis quis agat per formam suam indiuidualem. non oportet quod generet fortis. sed sufficit quod generet unum aliud indiuiduum. Et eodem modo quis paternitas esset ratio generandi. non propter ea oporteret quod pater generaret patrem. sed sufficeret nisi aliud obstarat quod pater generaret aliam personam scilicet filium. Hoc affirmat per philosophum. vii. vltimo quanto metha. Et ibi vult quod hoc indiuiduum sit ab hoc indiuiduo. et quod talia vltra nihil faciunt ad generationem. cum generationes et operationes sint singularem. Aliter dicitur quod in diuinis vltra primam essentiam deitatis nihil aliud dicitur. nec forma rez nec forma rationem veridicam intelligendi nisi respectus. siue in attributis formalibus. siue in rationibus proprietaribus aut ydearum. siue in ipsis notionibus et proprietatibus personarum. Respectus autem forma personarum quanto philosophi. nec est per se principium actionis. nec est terminus. sed illo quo agens formaliter agit est principium per se elicitiuum actionis et est aliquid positiuum reale. igitur essentia est principium elicendi omnes diuinas operationes vel actiones. quis respectu nulli sit quod si quo tamen. quia tamen huiusmodi actiones sunt differentes in se. et non est deus in actionibus nisi ex deo et per principium elicitiuum. et non est deus in essentia dei nisi propter respectus aduenientes. igitur oportet essentiam differre in se per tales respectus. qui circa essentiam duo faciunt. unum ut per ipsos essentia respiciat actus. et quasi inclinationem habeat ad ipsos actus elicendos. quia ex hoc quod forma se est aliquid absolutum. nullum forma se respicit actum elicendum. et nullo modo potest esse ratio agendi ipsam actum nisi aliquo modo ipsi respiceret et ad ipsam ordinaret. Aliud vero faciunt predicti respectus circa essentiam. ut per eas differentiam ipsorum. ipsi

essentie determinent actus differentes. cum se nullum omnino sibi determinet. et ideo nullum determinate eliceret nisi ab aliquo determinas retur. sic ergo diuina essentia est ratio elicendi omnes actiones. sed respectus diuersorum modorum potentie sunt rationes determinandi. Unde sicut materia nullum ordinem habet ad formam ad partem recipiendo aliquid in se nisi per rationem potentie passive. in nuda tamen substantia sua formam recipit. et illa potentia materie non est alia res absoluta ab ipsa potentia materie secundum Commen. de substantia orbis. sed ipsa materia ex se et secundum suam substantiam subintrat rationem respectus. sic essentia diuina nullum ordinem habet ad actum qui est agere simpliciter. nisi per rationem potentie actiue pure. tamen substantia sua est ratio elicendi omnem actum. et ideo ista potentia in essentia diuina fundata non est aliquid aliud realiter ab ipsa essentia. sed est solus respectus sumptus in ipsa diuina essentia. In speciali ergo dicitur quod actum intelligendi elicit ipsa diuina essentia. in quantum habet in se respectum importatum per rationem veri. non tamen quod respectus veritatis sit obiectum intellectus. Actum autem volendi elicit diuina essentia in quantum habet respectum importatum per rationem boni cogniti. Similiter actum generandi filium elicit diuina essentia. ut habet esse in patre. sub ratione respectus importati nomine potentie generandi actiue. et sic de actu spirandi et actu creationis elicit communiter in tribus personis. ut habet esse in ipsis sub ratione respectus importati nomine voluntatis libere voluntatis ad opposita. Contra istum modum ponendi arguo primo per dicta sua alibi quod contradicatur sibi ipsi. quia alibi exponens se dicit sic. cum queritur utrum ratio generandi in patre tanquam principium quo agit pater in generando sit ipsa diuina essentia vel proprietates persone aliqua. vel paternitas non intelligitur questio ista. Utrum ratio illa sit ipsa essentia tanquam aliquid seorsum ab essentia quod non est ipsa essentia. sed intelligitur utrum essentia ipsa sub ratione qua essentia. vel sub ratione qua proprietates aliqua sit principium quo pater generat. Hoc supposito respondet ad questionem dicendo totum contrarium illi quod modo dictum est et ut patebit euidenter retrahendo verba sua. Unde dicit sic. Dicendum est ergo ad questionem quod pater non generat nisi sibi similem. ut deus deum. et hoc non nisi distinctum a se. quia nullus assimilatur sibi ipsi. ratio ergo generandi qua pater generat in se debet complecti geminam rationem. et rationem qua simulant. et rationem qua distinguit. ita quod principia

Contra aliud.

Opinio secunda

Contra scdas opl. primo

lis et completiua ratio generandi sit illa qua distinguit similita. rō aut qua assimilat ē eētia. 7 hoc nō simplr vt eētia. sed vt habet esse in supposito singulari vt in pte. Rō aut q̄ dīstinguit est p̄na p̄peras p̄is cōstitutiuā. illa scz que fm rōem intelligēdi p̄mo est cōstitutiuā. 7 deinde p̄ncipiū eliciedī actū ḡnationis. et sequit̄. sub rōne qua est p̄ncipiū elicitiuum actus ḡnandi. 7 innotata est. et circūloquitur p̄ potentia generatiuā. Item post dicit q̄ eētia nō est rō ḡnandi. nisi vt induit rōem p̄prietatis. Item post. 7 q̄ quod attribuit̄ ipi essentie rōne qua induit rōem p̄prietatis. p̄ncipali? attribuit̄ p̄prietati vt p̄peras. q̄ ipi essentie vt eētia. Idcirco absolute dicendū q̄ rō generandi in patre potius est p̄prietas q̄ essentia. Item post dicit q̄ p̄ncipali? generat p̄ patrem nam p̄prietatē qua distinguit a se genitū. Ecce q̄ exp̄sse dicit oppositū illius quod est p̄mo recitatu. scz q̄ p̄prietas est p̄ncipalis rō generandi. q̄ est p̄ncipiū elicitiuū actus generandi. **De eētia nō est rō generandi. nisi vt induit ratione p̄prietatis.** Rō ḡnandi p̄ncipalius attribuit̄ p̄prietati q̄ essentie. **De pater p̄ncipaliter genuit p̄prietate.** Nullū istorū potest competere rōi tm̄ determinatiue. ergo p̄ter eētia que est elicitiua est ponere aliquid aliud elicitiuū. **Secdo arguo q̄ dicta ex pone predicta.** Primo q̄ dicit q̄ respectus nec est p̄ncipiū actionis nec terminus. hoc est falsū fm̄ cum. tam in creaturis q̄ in deo. In creaturis p̄ q̄ h̄zcedere q̄ solus respectus de genere vbi acquir̄ p̄ mortū locale. Sicut si deus vniret sibi de nouo naturā meā vel tuā illi? incarnatōnis terminus esset solus respectus. q̄ nihil esset de nouo nisi respectus. Sicut h̄z ipse hoc negare i deo. q̄ vbiq̄ ad ḡnationē cōcurrit q̄si materia ibidem cōcurrit aliqd̄ qd̄ est forma. 7 illud erit terminus formalis. si materia vel q̄si materia nō sit terminus formalis. sed p̄ te in ḡnatione diuina est eētia quasi materia 7 relatio q̄si forma. et eētia nō est terminus formalis. q̄ ipa relatio ē terminus formalis. q̄ fm̄ euz respectus potest esse terminus alicuius actōis. Tertio ostēdo q̄ nullus respectus est sic requisitus ad hoc q̄ actus diuersi eliciat̄. p̄mo q̄ sol causat diuersa sine tali variatōe. p̄bo. q̄ si sint tales respectus in sole ad diuersa causabilia. aut sunt respectus reales aut tm̄ rōnis. Si reales aut manēt ante p̄ductionē effectū aut nō. Si sic h̄ est impossibile. quia termini illoz respectū nō possunt esse nisi illi effectus sint. sed respectu nō existētis nullus est respectus realis. ergo sol nō habet diuersos respectus respectu diuersoz effectuum p̄ducibilium qui nōdum sunt. Si nō sunt

nisi dum sunt effectus. ergo effectus sunt p̄io res naturalr. ergo isti respectus nō sunt p̄mi ipis effectibus determinates agēs ad istos effectus. q̄ p̄us naturalr est illud quod p̄t esse alio nō exite 7 nō eōuerso. sed isti effectus cum possunt manere sine isto agente secdo. possunt manere sine illis respectibus illius agentis. 7 ipi respectus nō possunt manere sine illis effectibus. q̄ isti respectus sunt posteriores naturalr. q̄ nō determinat agēs ad istos effectus. Si aut respectus sint entia rōnis. 7 ad actionem agētis naturalis quod agit sine cognitōe nihil facit ens rōnis. q̄ isti respectus in nullo determināt solē ad effectus suos. si q̄ sol sine talibus respectib? p̄t in pleris opatōes multo fortius 7 deus. Pretea quero de istis respectib? aut sunt formalr 7 subiectiue in deo aut tm̄ obiectiue. si p̄mo modo. ergo essent plures respectus reales q̄ ibi ponūt cōiter. pura respectus eētia ad intelligere 7 velle. 7 sic de alijs. Si sint ibi tm̄ obiectiue. q̄ nihil faciunt ad actum realem. Pretea si p̄ncipiū elicitiuū operationis realis. ita p̄ncipiū determinatiuū ad actum reales est aliqd̄ reale. sed isti respectus ad intelligere 7 velle 7 ad creaturā nō sunt reales. q̄ nō determināt ad actus reales. Ex istis patet q̄ falsum est q̄ eētia p̄ istos respectus respicit actōes diuersas. nec p̄ eos h̄z inclinacionem ad eas eliciedas. q̄ nullū ens reale respicit aliud tanq̄ p̄ncipiū eius reale p̄ aliqd̄ rōnis. nec multo magis inclināt p̄ ens rōnis. q̄uis p̄dicte cōditōes possint p̄terere notitietis rōis aliq̄n. Pretea quod dicit de materia q̄ materia h̄z tales respectus est simpliciter falsum. q̄ materia nō habet tales respectus reales sicut nec actiū naturale. q̄ termini q̄ ponerent respectuum sunt simplr nō existentes. Nec respectus rōnis faciūt aliquid ad hoc q̄ materia recipiat vel nō recipiat. Pretea quod dicit q̄ essentia diuina elicet actū intelligendi 7c. Dic dicunt tria falsa. Primum q̄ intelligere diuinū elicetur ab essentia. quia illud quod est idē omnibus modis ex natura rei cū essentia non potest elicī ab essentia. tunc enim idem eliceret a se quod est impossibile. S̄z fm̄ veritatem. et fm̄ istum intelligere diuinū nullo modo a parte rei distinguitur ab essentia diuina. ergo non elicetur ab ea. Si dicatur q̄ quāuis sunt realiter idem. tamen differūt fm̄ rationem 7 fm̄ modum significandi. 7 p̄pter hoc potest vnū esse elicitiuū alterius. Hoc nō valet. quia si tm̄ differant ratione. non est maior ratio q̄ hoc elicatur ab hoc q̄ eōuerso. Similiter quero pro quo stat hic intelligere. quādo dicitur q̄ intelligere elicīt ab essentia

Secdo

Quarto

Tertio

Quinto

Enaso.

Impugnatio

diuina aut pre. aut p aliquo ente rōnis. si pre
 falsa est. qz nulla res ibi elicif. si p ente rōnis.
 nihil est ad ppositū. Pretea nihil debz attri-
 bui enti reali ppter fabricationē intellectus.
 nisi pdicata importātia tales fabricatōes vel
 opationes intellect? vel aliqua sequētia ex ta-
 libus opationibus intellectus. Verbi gratia.
 quīs ppter opationes intellectus circa aliqd
 obiectū vel aliqd obiecta possit dici qz ista res
 intelligit. vel est pdicatu vel subiectū vel est
 matū. 7 sic de alijs pdicatis importātibus actus
 intelligēdi. vel aliqd denoiabile. vl presuppo-
 nens vel vario modo respiciēs actū intelligē-
 di. tamē qz ppter quācūqz opationē intellect?
 circa boiem et albedinē vel alias res. homo di-
 catur albus vel niger vel calidus vel musicus
 et sic de alijs pdicatis nō importātibus actus
 intelligēdi est impossibile. Nūc aut elici cāri
 mouere vel moueri p̄us posterius 7 sic d alijs.
 nō importāt actus intelligēdi nec aliqd respici
 entia actus intelligēdi. sicut intēriōes logice
 importāt. qz ppter nullū actū intelligēdi circa
 aliqd debet dici ip̄s mouere. nisi forte ad actū
 intelligēdi vel elici ab aliquo. vel causari ab
 aliquo nisi falso intellectu. 7 eadē rōne ppter
 distinctionē rōnis nunq̄ debēt talia pdicata
 attribui rei. respectu cuiuscūqz rei. ergo ppter
 nullā distinctionē rōnis debz dici qz intellige
 re elicif ab eēntia diuina. nisi elicere sine omni
 distinctionē rōnis. itaqz distinctio rōnis nihil
 faciet ad h. Et isto pz qz aliud falsū d: ibidē
 quīs nō sit recitatu. s. qz aliqd mouer intelles
 ctum vel volūtate diuinā. qz hoc simplr repu-
 gnat intellectui dīno 7 volūtati moueri a quo
 cūqz obiecto. qz h sonaret i impfectōez. Etia
 falsum est qd d: qz respectus veritatis vel bo-
 ni nō est cognit? ab intellectu. quīs 7c. qā ille
 respectus veritatē cū sit respectus rōnis hz eū
 nō pōt habere nisi eē obiectiū sed nihil hz eē
 obiectiū nisi cognitū vel volitū. qz si sit q̄cūqz
 talis respect? o3 qz terminet actū intelligēdi
 vel volūtāt. Ideo dico alr ad q̄onē qz gene-
 ratio pōt accipi actiue vel passiue. 7 ideo p̄mo
 ostendā qz ppter psonalis nō est pncipiū
 elicitiū gnationis actiue. Secdo qz nec gnā
 rōnis passiue. Tertio qz nullus respectus est
 pncipiū elicitiū vel determinatiū. nec gnatio-
 nis actiue nec passiue. Quarto quid est illd
 quod ē pncipiū elicitiū gnatiois 7 quō ponē
 dum est pncipiū elicitiū. Primū pbo sic. qz
 nihil est pncipiū elicitiū sup̄ius. s. ppter psonalis
 ipius p̄is 7 ipa gnatio actiua sūt idē
 oib? modis ex natura rei. qd alias oñdef. qz 7c.
 Potest tñ hoc modo psuaderi. qm nihil ponē
 dum est esse nō idem in dīms cū aliquo nisi qd

potest esse in alia qdā psona in qua nō est illd
 vel ecōuerso. ppter h em qz eēntia est in filioz
 nō p̄ntas. vel qz eēntia est filius 7 p̄ non est
 filius. iō nō sūt idem formalr eēntia 7 p̄. Idēz
 argumentū est de spiratōe actiua 7 de p̄ntas
 te. s. nihil est p̄ntas psonalis p̄is qn sit gnā-
 tio actiua. nec ecōuerso. nec in alia psona ē p-
 p̄ntas psonalis p̄is qn in eadē sit gnatio acti-
 ua 7 ecōuerso. qz sūt idē oibus modis ex natura
 rei. ppter identitatē realē cū eēntia. qz vñ nō
 est pncipiū elicitiū alterius. Pretea vbi na-
 ta est hri vel esse relatio origis. ibi illa relatio
 origis fundat sup pncipiū elicitiū origis. s. i
 p̄re est relatio origis. qz illa fundat sup pncipiū
 um elicitiū. s. illa nō fundat sup p̄ntatē pso-
 nalē. Tñ qz ipa p̄ntas psonalē ē relatio origis
 Tñ qz fundamētū talis respect? d3 eē absolutū
 qz illa p̄ntas psonalē nō est pncipiū elicitiū
 Scdm pbo. qz idē est pncipiū elicitiū gnā-
 tionis actiue 7 passiue. s. p̄ntas psonalē nō est
 pncipiū elicitiū gnatiois actiue. qz nec gnatio-
 nis passiue. Tertiu pbo. qz null? respect? rōis
 pōt eē pncipiū elicitiū vel determinatiū ali-
 cuius actōis realis. sic nec ens aliqd rōnis. et
 h marie est verū. qn agēs nō p̄cognoscit illud
 quod debet opari. qualr est in dīnis. qz p̄ non
 an cognoscit filiū qz pducit eū. nec etiā respec-
 tus realis pōt eē pncipiū elicitiū vel deter-
 minatiū. sicut p̄us pbatū est. qz null? respect?
 est ibi pncipiū elicitiū vel determinatiū.
 Circa quartū dico qz sicut rō causandi ē illd
 qd exis in aliquo vel in se pōt esse cā effectus
 omni illo qd nō est cā eiusdē effect? circum scri-
 pro. vel qd requirit ad eē alteri? qd nō p̄stitu-
 itur ex ipa causatōe seu causato. ita pncipiū
 elicitiū alicui? actōis vel passionis vel pdu-
 ctōis est illud qd n̄cērio 7 p se requirit ad illā
 pductionē. 7 nō cōstituit nec ex pductōe nec
 ex pducto. Et qz sola eēntia diuina requirit ad
 gnationē actiua 7 passiua 7 spiratōez actiua 7
 et passiua vel saltr solū aliqd absolutū isto mō-
 iō p̄cise aliqd absolutū ē rō eliciedi istas pdu-
 ctiones tam actiuas qz passiuas. Sed qā ista
 eēntia a nulla istarū realr distinguit. 7 sp iter
 pncipiū 7 pncipiātū est realis distinctio. ideo
 eēntia nō ē qd agit. s. est quo agit. Et qz nō ob-
 stāte idēntitate reali inf eēntiā 7 istas pductio-
 nes. tñ p̄f distinctōez realē istarū pductōnū
 inf se p̄stituit cū ipis supposita distincta realr.
 7 iō vñ illoz erit pducēs 7 aliud pductū. ab-
 solutū tñ ē rō eliciedi. qz nihil ē ibi nisi absolu-
 tū p̄ter istas pductōes. Circa pdicta sūt ali-
 qua dubia. Primū. qz videt qz ista pductio nō
 sit elicita. Hoc pbat sic. realitas p̄ntatē nō
 potest esse res qz capiat suā realitatē aliunde.

Secdo
 Septimo
 R̄no auc. ad q
 thones pbat. iiii.
 Prima
 Scdm
 Tertius
 Quarto
 Primū pbat

Secundū
 Tertū
 Quartū
 Primū dubiū
 Probaf p̄mo

si em caperetur pater constitueret formaliter p rem pducta vel elicita accipientem aliunde ori ginaliter entitate. 7 p pns pr erit aliqd origia tum 7 pductu cu sua forma sit pducta 7 origia ra. quod oino erroneu est 7 absurdu. Pretea si gnare sit aliqd elicitu aut elicif ab essentia. aut a patre. no a patre. qz nulla res elicif suuz formale constitutu. Nec ab eentia. qz tuc di stringeret realr ab ipa diuinitate. ide em non elicif se. nec est ca sibi vt sit. Alie rones sunt ad eand conclusionem. qz tn hnt eand difficul tates dimitto eas. Scdm dubiu an possit ve concedi q gnatio passiuua est pducta. pot eniz videri q sic. qz bz simplr esse 7 no a se. qz tuc fi lius haberet aliqd a se nec est in aliquo nisi in filio. q est vere pducta. Sifr sicut eentia se bz ad tres psonas. ita gnatio passiuua ad filiu. qe quid conuenit tribus psonis simul. conuenit eent ric. ergo quicqd conuenit filio puenit gnationi passiuue. q sicut filius pducitur. ita generatio passiuua pducif. Tertiu dubiu. qz videtur q essentia no sit pncipiū elicitiuū sed psona pri mo. qz no agendi potest agere omni alio circū scripto. q sibi verissime competit q sit agens. ergo essentie si sit pncipiū elicitiuū verissime puenit q sit gnans. sed h est manifeste fallum q 7c. Pretea terminus formalis pductois 7 pncipiū elicitiuū pportioant inter se. ergo sicut psona fm pducta est terminus formalis. ita erit pncipiū elicitiuū. 7 p pns non absolutum

Quartū dubiu ē. qz vt q relatio sit pncipiuz elicitiuū n absolutu. Prio. qz oi forme debet aliq opatio. q relatio debet aliq opatio 7 n nisi pductio ad intra. q 7c. Confirmat. qa ppria operatio est a ppria forma. q gnatio que est p pua ipi patri est a ppria forma ipius patris.

Quintū dubiu. qz videt q relatio sit pncipi um determinatiuū saltē. Hoc pbat. qz illud quod est quoquomodo indeterminatū eo mo do quo est indeterminatū ad h q exeat in actū requirit sup se aliquā determinationē. sed eent ria diuina est indeterminata respectu diuerso rum actū elicitorū. ergo requirit aliquam determinationē sed p nihil potest determinari nisi p respectū. q 7c. Pretea quod no est pncipiū formale nisi p hoc q est aliqd suppo siti. nec rō si ex se no determinat se vt sit sup positum recipit aliquā determinationē a supposito ad hoc q sit pncipiū formale. s essentia diuina no est pncipiū formale elicitiuū gene rarōis nisi ex hoc q est aliqd suppositi patris. et no determinat se ex se vt sit suppositū pns. qz tuc no esset suppositū filij. ergo a patre reci pit aliquā determinationē. Pretea qd no potest exire in actū alio circūscripto seipm no

potest determinare ad actiones. sed eentia no potest exire in actū gnationis circūscripto oi respectu. q p respectū determinat. Pretea ome pncipiū pductiuū siue elicitiuū inquitū est illud quo aliqd pducit actiue. est incōpossi bile pducto. q essentia in qtu pater ea pducit actiue est incōpossibilis filio pducto. sed ipsa absolute accepta no est incōpossibilis filio. q ipa vt pncipiū elicitiuū dicit aliquē respectū saltē determinantē incōpossibile filio. Ad primū dico q equocatio est de elicitiuo vel eli cito. Aliquid em dicitur elicitu. qz est aliqd vere p ductum ab aliquo. 7 sic dicim q calor est elici tus ab igne. quis hoc no sit cōiter dictū. Tū no dicimus cōiter q ignis elicif ignē sed pdu cit ignē 7 elicif actū pducēdi ignē. Sifr calor in igne est pncipiū pducēdi calozē in ligno. et est pncipiū elicendi calefactionē q calefacit lignū. Al ter dicitur aliqd esse elicitu. illud quod denomiatur aliqd pducere aliud. sicut calefa ctio dicitur elicita ab igne. qz ignis calefactioē de nominat calefacere lignū. 7 qz p gnatioē acti ua dicitur gnare filiu. ideo dicitur gnatio actiua elicita isto scdo modo. sed n pmo modo. qz generatio actiua no est realitas pducta. sed est simplicif improducta. est tn illd quo formalr aliquid dē generare. 7 hoc est eā esse elicita. qz tn pter eā nihil est nisi eentia. quis ipam essentia no de nominet. vt eentia dicat ea gnare. Dicit tamē elici ab ipa eentia. qz nihil aliud ibi concurrif pter eentia 7 psonam constitutā p ipm gene rare. Ista nio maxime posset confirmari. si vna opinio esset vera de qua dicit in scdo. scz q actio creature no est aliqd quasi mediū iter cam 7 causatū. 7 tuc maxime si actio eēt i agē te. semp agens mutaret ad aliquā relationem tūc in quā diceret illa actio elicita. 7 tamē pre ter terminū absolutū nihil esset pductū. Sifr dicimus q actus creationis elicifur a diuina essentia. et tamen nihil est productus nisi ipsa creatura absoluta. ergo eodē modo potest dici q generatio actiua est elicita. quis non sit producta. Per hoc patet ad argumenta reci tata. Et eodem modo dicendum est ad alia q fiunt q procedunt. ac si poneret q paternitas vel generatio actiua esset producta vel origi nata. quod tamē no ponit. sed de actio elicita modo exposito. Ad secundū dico q gnatio est elicita ab essentia. nec ex hoc sequitur q di stringitur realiter ab essentia. sicut ex hoc q fundatur in essentia. non sequitur q distin guitur realiter ab essentia. Unde cum ista re latio sit productio et econuerso. Ista pro ductionem elicif ab essentia. non est aliud q istam relationem fundari in essentia. Et

Seco

Scdm dubiu Probat pmo

Seco

Tertiu dubiu Probat pmo

Seco

Quartū dubium Probat pmo

Confirmatio

Quintū dubium Probat pmo

Seco

Tertio

Quarto

Ad primū dubiu

Ad primū ar.

Ad scdm

quod dicitur idem non elicit se, verum est idem formaliter. quoniam tamen non sunt idem formaliter non est inconueniens unum esse elicitum et aliud esse elicitum. sic non est inconueniens unum esse absolutum et fundamentum. et aliud esse relationem. non est tamen aliud nisi natura. sed non est idem formaliter. Et si queratur quid sit dicendum de virtute sermonis. Dico quod illud vocabulum elicitum sicut visitatur in quodone raro vel nunquam inuenitur in personis vel sanctis. et ideo videntur dum est eo sicut homines coiterunt. et si variis vario modo vrant. sicut iste doctor aliter quam alii vtitur. quoniam mihi videtur ex dictis suis hic. quoniam certitudine de eis non habet per eo quod in respiciendo dicta sua nunquam ad spatium vniuersi dicitur expendi distinguendum est. et tunc sicut in variis significatōes potest de virtute sermonis vtriusque concedi. et tamen iste sermo mihi apparet ex dictis suis hic non discordat ab alijs nisi in voce. que tamen fuerit in sententia sua nescio. Ad secundum dubium videtur diffinituras magis consistere in verbis quam in re. Si enim illud precise dicatur esse productum quod est terminus productionis. et denotat a productione. sic ipsa generatio passiva non est producta. si autem illud dicatur productum quod est idem realiter cum termino producto et hoc diuersitate reale ad producens qualiter non habet euentia diuina. et ideo non potest dici nec producens nec producta. Si inquam ita sit. tunc potest dici quod generatio et generatio passiva est producta. quod est eadem realiter cum filio producto et distinguitur realiter a patre. et ita non videtur inconueniens attribuere filiationi vel generationi passivae quod quid attribuitur filio propter identitatem reale cum filio. et propter distinctionem ipsius reale a quocumque realiter distinguitur filius. Et si dicatur quod tunc spiratio actiua possit dici producta in filio. Dico quod non. quod quis sit eadem realiter cum filio. est tamen realiter eadem cum patre. et ideo ab eo non producit sicut nec essentia. Per ista siue dicatur vno modo siue alio potest responderi ad argumenta. tenendo enim secundum modum concedenda est conclusio illorum argumentorum. Et posset confirmari iste modus. quia si impossibile filius de nouo produceret. ita tamen quod essentia non de nouo caperet esse. sicut nec anima in relectiua si sub ea de nouo crearetur materia. et ipsa filiatione esset vere producta. quia omne nouum est vere productum. et eodem modo quod est in producto et non in producete. nec in aliquo nisi in producto. quoniam non de nouo producat poterit dici productum. quod cum filiatione sit homini. vere poterit dici producta. Et si dicatur quod si producit. ergo aliquid productione producit. et euentus homini due productiones. Potest dici quod non producit aliqua productione que sit aliquid unum a parte rei quocumque modo distinctum ab illa productione. sed sic creatura crearetur creatio que non est aliquid unum a parte rei modis

Ad secundum dubium

um inter creatorē et creaturā. et tamē realiter creat. sed est huiusmodi conceptus significans diuersimode ipsum deū et rem que creat. connotando diuersa sicut parebit in secundo. ita ista filiatione producat. et tamen sine omni productione media quod dicitur respectu siue reale siue rationis. et tunc filiatione produci non est aliud quam eadem realiter cum filio. et distingui realiter a quocumque distinguitur filius realiter filium habere esse ad eam patris. et tunc non eodem modo accipitur productio cum dicitur generatio passiva producit. Et cum dicitur filius producitur generatione passiva. quod in primo non accipitur productio pro aliquo vno. sed est nomen vel conceptus connotatiuus et non respectiuus sed quod distinguitur a connotatiuo. et in secundo dicitur unam rem que est realiter et formaliter filiatione. et sic accipiunt modo coiter doc. generare vel generationem actiuam vel passiuam. et sic intellexi quicquid prius dixi de generatione et principio elicitiuo ipsius. Tenendo primum modum potest dici quod quoniam habet eadem simpliciter in filio. quod tamen non est terminus productionis. relatio non potest dici producta. Per idem ad secundum quod aliquid conuenit personis quod non conuenit euentis. sicut esse formaliter suppositum conuenit personis quod non conuenit essentis. et ita posset dici in proposito. quia filiatione non est formaliter terminus productus. sed quod sit causa istius locutionis. difficile est assignare. Ad tertium dubium dicendum quod loquendo de generatione sicut coiter loquuntur doctores. scilicet de aliquid re quod distinguitur realiter ab alia in diuinis. sic principium elicitiuum ipsius est precise euentia. non tamen potest dici generans propter identitatem reale cum producto. Ad secundum quod principium elicitiuum et terminus formalis proportionantur quod vtriusque est res. quoniam hoc non semper sufficit. sed non oportet quod omni modo euentia habeat unum quod reliquum. Ad quartum dico quod quoniam euentis apparet quod relatio non est principium elicitiuum generationis. accipiendo generationem pro aliquid vna re. sicut coiter accipiunt doctores. tamen accipiendo generationem illo modo quo accipienda est creatio. difficile est probare quin generatio actiua sit principium elicitiuum generationis illo modo dicte. et quoniam generatio passiva sit terminus formalis eiusdem sed sic non sum locutus de termino formalis generationis prius. distin. v. sed primo modo tamen. Verumtamen probatur quod relatio nullo modo sit principium elicitiuum generationis. Primo sic omnis relatio videtur eque naturaliter respicere suum proprium correlatiuum. ergo relatio spirandi ita naturaliter respicit suum proprium correlatiuum. sicut relatio generantis suum. non distinguunt autem in diuinis productiones per modum nature et voluntatis. nisi quia principium quo productionis aliter se habet

Ad secundum argu.

Ad tertium du.

Secundo dicitur

Ad quartum du.

Ad relatio re. Probat primo

Secundo

Tertio

Prima pba. tertij.

Secunda

Quarto

Quinto

Ad primum argu. post solutione qd si dubij adductu.

Ad secundum

Ad tertium

ad pductione 7 ad productu. qz hoc naturalr hoc libere. ergo no essent tuc due productoes p modu nature 7 voluntatis. Secdo. qz tuc eas de relatio esset principiu sui ipsius. qa in patre no est nisi vnica relatio ad filiu. Tertio. quia tuc pafinitas esset simpliciter pfectior filiatione. pna dupliciter probat. Primo. qz illud quo pducens producit. si no est eiusde ronis cu forma producti. cotinet ea virtualit 7 est pfectior ea ergo si pafinitas est quo pat agit. 7 no est eiusdem rationis cu filiatione. cotinet filiationez virtualit 7 erit pfectior ea. Secdo. qa filiatione no dat filio q agar. nihil eni nec ad intra nec ad extra pducit fili filiatione. q si pater pafinitate agit formalt. pafinitas est aliqd pfectius filiatione. Itē essentia est principiu vel potētia generadi. ergo no relatio agēs. probat primo sic. qd est pfectiois in principio pductiuo no tollit ab aliquo roem principij pductiu. s coicare se i idētitate numerali 7 adeqta coicare rone ponit pfectionē in principio pductiuo. q hoc no tollit ab aliquo roez principij pductiu. sed si deus p iposibile generaret aliu deū. 7 ille alius tertiu. deitas poneret principiu pductiuū alterius 7 no relatio. qz tuc nec coicaret se in idētitate numerali nec coicaret se coicatioe adequata sibi in roe principij pductiu. qz diuinitas posset esse principiu alterius coicatiois puta facte p iposibile scdo do. ergo cu modo deitas coicetur i idētitate numerali 7 coicatioe adequata sibi. ita q in deitate no pot ee alia coicatio nūero eiusde rōis cu ista. sequit q multo magis poneret nūc absolutū esse principiu pductiuū q tuc poneret. Secdo sic. aliqd absolutū est rō formalis qua agēs agit. pbatio pnc. qz imposibile ē agēs continere tminū formalē pductiois. nisi agar forma cō pfecta si vniuoce vel pfectiori si equoce. i diuinis aut nihil ē pfectiū absoluto. qz absolutū est formalit infinituz. relatio aut no. qz. Itē arguit sic. relatio non est principiu nec terminus actiois. v. pbificorū. Sed qd sit de pclusionē. rōes iste no pcludit. Prima no. qz pcedēdu est qz naturalit 7 eque necrio productū spūssanc? sicut filius. Nec pof hoc dicit spūssanc? pduci magis p modū voluntatis q fili? qz spūssanc? no pduccet naturalit. Ad scdm argumētū p3. q illa gñatio no esset aliq relatio in patre ad filiu. si cur nec creatio est aliq relatio dei ad creaturā s illa relatio diceret pncipalit pinitatē 7 pncz cōnotādo ipm filiu. sic creans dicit pncipalit ipm deū pnotādo creaturā. cui? esse sequit ad esse dei. Tertiu min? valet iter oia. qz qncūqz aliq sūt alteri? 7 alteri? rōis. no min? se hnt sic

pfectius et impfectius. q si vnu eēt pductiuū alterius. qz sicut oīsuz est pns. de rōne productis. nec est q sit pfectius nec impfectius ipso pducto. 7 ita si paternitas 7 filiatio no sint eiusde rōnis. sequit p illā rōem q vnu sit pfectius alio. Similr sequeret q essentia eēt pfectior relatioe quod est manifeste falsuz. quia tuc relatio esset impfectior eēntia. qd ē falsuz. qz nihil est impfectius in deo. pna p3. qz rōe qn pncipiu pductiuū no est eiusde rōnis cum forma pducti. illud quo agēs agit est pfectius et cotinet formā pducti virtualr. eadem ratōne erit pfectius omni eo. 7 cotinebit virtualr omne illud qd no est eiusde rōnis cum rōne pducedi. nec est terminus formalis. Hoc p3 per ipsuz alibi. vbi accipit istaz ppōnem nulla entitas simplex habet p generationez nisi sit terminus formalis eius. vel saltē contenta sub termino formalis. q si essentia sit terminus formalis et no relatio sic contenta. silt in essentia. 7 p pns erit impfectior ea si pdicta rō sit bona. Dico q sine pinitas sit pncipiu elicitiuū generatiois siue no. no est pfectior filiatione ppter idētitatem realē vtriusqz cu eadē eēntia nūero. Si dicat q si no sit eiusde rōnis. 7 sit pncipiu elicitiuū. cotinebit virtualr filiationē. Dico q cotinere virtualr aliqd potest ppetere impfectior. quia cotinere aliquid virtualr no est aliud q hoc esse pncipiu elicitiuū pductiois. 7 illud eē terminū. 7 h potest ppetere eque perfecto. et ideo concedendū est q causa vniuoce ita conterminat virtualr effectuz suū sicut causa equiuoca. Ad scdm pbatōne in illo argumento dico q qntis filiatione. nihil ageret. no sequeret q filiatio esset impfectior pinitate. sic no sequit filius no gnat. qz impfectior pte 7 h vtrobiqz ppter idētitatē realē oim cu eadē eēntia nūmero. Ad aliud d. breuiter q si vn? deus gñaret aliu deū. tuc deitas esset ratio generandi. qz nulla foret relatio talis que posset ee ratio generadi. si tñ esset ibi relatio eadem realiter cum essentia. posset cōcedi q tam eēntia q relatio foret ratio gñandi. Ad aliud patz pns. dist. v. si tñ teneat q nullo modo relatio sit pncipiu elicitiuū potest respōderi ad rationes qz no quelibet forma habet operationē talez. nec oportet q ppria opatio sit a ppria forma 7 maxime qn ipamet opatio est ppria forma. ita eēt i pposito. qz illa opatio eēt ppa forma suppositi illo mō q ē ibi ppa forma. Ab vltimū argu. p illa opinioe diceret leuif q aliq relatio pot ee pncipiu 7 tmin? actiois. sic p3. qz relatio pot esse pncipiu motus ad intellectozes sui ipsius. 7 ad volitionē sui ipsius. qz tñ sit intellect? pbi alias patebit. Ad qntum dubium dico.

Ad scdm pba.

Ad quartū

Ad quintū

Ad vltimū

Ad quintū du.

q̄ siue relatio sit p̄cipiūz elicitiūz siue nō. nō est p̄cipiūz determinatiūz. q̄a vane ⁊ sup̄flue ponūtur tales respectus determinātes. si em̄ tales respectus ponātur ad huc essentia est in determinata ad illos respectus. cuius illa fm̄ se ⁊ absolute sit vnica et respectus sint plures. q̄ oportet q̄ determinet ad alios respectus per alios respectus. ⁊ sic in infinitū vel si p̄t ex se determinari ad plures respectus eadē rōe poterit ex se determinari ad illos actus. et ita sup̄flue ponūtur tales respectus. Ad p̄mū in cōtrariū dico. q̄ id determinatū est duplex. q̄dāz est indeterminatū q̄d est illimitatū ⁊ cōe: q̄d dā est indeterminatū. q̄ nō est ex se sufficiens p̄rio modo indeterminatū nō recipit aliquā determinationē. q̄ nūq̄ debet esse determinatū. sed semper debet esse illimitatū ⁊ cōe. sicut sol est indeterminat⁹ ad p̄ducēdū plures effectus. ⁊ per hoc q̄ p̄ducit vnū effectū nō limitatur ad illū. nec sibi appropiat sed essentia liter manet indeterminat⁹. ⁊ isto modo est eēntia indeterminata. Aliter dicit̄ indeterminat⁹. q̄ nō est ex se sufficiens ad aliq̄d sed cū vno facit determinate vnū. vel determinat ad vnū ⁊ per aliud: aliud. sicut voluntas ante actus oēm volēdi est indeterminata: ad mouēdū cor pus tali motu vel tali. q̄ ex se sine volitōe determinata nō erit. nec p̄t esse sufficiens ad creūdus in istū actū vel illū. ⁊ ideo p̄ istā volitōe determinatur ad istū effectū. ⁊ per aliā volitōne determinatur ad aliū effectū. ⁊ tūc b. ne req̄ritur aliq̄d determinatū. s̄ nō oportet q̄ semp̄ illud determinatiūz sit receptū in aliquo determinato. sed aliquādo p̄t esse aliquid extrinsecus. puta alia causa partialis extrinseca nec cessario requisita. sed isto modo nō est essentia indeterminata. sed tm̄ p̄mo modo. Ad sc̄dm dico. q̄ posito q̄ essentia nō esset p̄cipiūz formale. nisi ex hoc q̄ est aliq̄d suppositi. bene req̄reretur aliquid aliud ad hoc q̄ essentia esset p̄cipiūz formale. nō tanq̄ determinatiūz et p̄uūz generationi. sed tanq̄ actio vel productio cui⁹ illud p̄cipiūz formale deberet esse p̄cipiūz elicitiūz. q̄ nihil est in supposito nisi essentia: ⁊ illa generatio cuius est p̄cipiūz elicitiūz. ⁊ ideo q̄n dicit̄ q̄ essentia nō est p̄cipiūz formale. nisi vt est aliquid suppositi. ista p̄positio p̄t intelligi ⁊ bene ⁊ male. si em̄ intelligat̄ q̄ requiritur aliquid suppositi tāq̄ p̄uūz supposito vel generationi. sic est simpliciter falsa. q̄a nihil est p̄uūz nec aliq̄d quocūq̄ modo distinctū a supposito ⁊ a generatiōe illa nisi essentia p̄cise. Si aut̄ intelligatur q̄ nō est p̄cipiūz elicitiūz sine supposito. verū est. sic em̄ nihil est causa sine causato. non tm̄ illud

Ad p̄mū argu.

Ad sc̄dm

causatu est determinatiūz cause ad illū causa tum. Unde sicut nihil p̄t eē causans formale sine causato. ⁊ tm̄ causatu nō est elicitiūz nec determinatiūz sed est effectus productus. ita eēntia nō p̄t eē p̄cipiūz elicitiūz sine generatiōe. ⁊ ideo sine supposito. ⁊ tm̄ nec suppositum nec ḡnatio nec aliquis respectus est elicitiūz nec determinatiūz. sed generatio ē actio elicita modo p̄dicto. ⁊ suppositū est p̄stitutū p̄ illam generatiōe. Ad tertiū dico. q̄ illud quod nō p̄t exire in actū omni alio circūscripto qd nō est actus. nec constitutū per actum nō potest se determinare ad actū. nūc aut̄ eēntia potest eē p̄cipiūz elicitiūz circūscripto respectu qui nō est actus intelligēdi. nō tm̄ sine actu ḡnandi. Ad vltimū dico q̄ singulare ē in deo q̄ p̄cipiūz p̄ductiūz nec inq̄tum p̄cipiūz nec aliquo modo est incōpossibile p̄ducto. sed est ip̄z productū. q̄uis nō formale. Tm̄ bec est falsa. eēntia vt in p̄e est incōpossibilis filio producto. vel eēntia sub respectu p̄nitatis est incōpossibilis filio. q̄ oīs tales sup̄t cū talibus reduplicatiōib⁹ s̄ cut alias est dictum inferit̄ q̄ absolute eēntia est incōpossibilis filio. ideo sunt simplr̄ false. Ad p̄mū p̄cipale dico q̄ eēntia est in filio. ⁊ nō est im p̄dita. ⁊ tm̄ nō sequit̄ q̄ p̄t ḡnare. q̄ ip̄a eēntia constituit cū actu generādi ip̄m patrem. nec valet. est in filio. q̄ p̄t in actū ḡnandi. ita q̄ filius possit postea ḡnare propter distinctiōnem realē p̄nitatis ⁊ filiationis. ⁊ q̄ cū ip̄s eēntia p̄stituit distincta supposita. Ad sc̄d⁹ dico q̄ oīs productio est a p̄cipio distinctiō tanq̄ ab ip̄o quod producit. non tanq̄ ab illo quo producit.

Ad tertiū

Ad quartū

Ad p̄mū p̄n.

Ad sc̄dm

Questio II

Secundo quero
 Vtrū absolutū sub rōne eēntie. an sub rōe aliq̄ attributali sit potētia ḡnandi. V sub rōne attributali videt̄. q̄ oīs actus dicēdi ē ab aliquo sub rōe intellect⁹ ⁊ eliciēs actū dicēdi ē aliq̄d sub rōne intellect⁹. s̄ fili⁹ productū actu dicēdi. q̄c. Ad oppositū nihil ē absolutū in diuinitis nisi eēntia. q̄ potētia ḡnandi si sit absolutū erit eēntia sub rōe eēntie. Ad istā q̄onē dicūt aliq̄ q̄ eēntia sub rōe eēntie nō est imediata ⁊ proximū p̄cipiūz elicitiūz ḡnatiōis v̄ potētia ḡnandi. Sc̄do q̄ intellect⁹ ē imediata ⁊ proximū p̄cipiūz elicitiūz. Tercio q̄ volūtas nō. Quarto q̄ nō intelligere nec act⁹ intelligēdi p̄mū probat̄ sic. vt p̄t elici ex dict̄ suis q̄ si eēntia eēt imediata ⁊ proximū ⁊ p̄cise sub rōe eēntie p̄cipiūz elicitiūz ḡnatiōis. eadem ratione ⁊ spiratiōis. ⁊ p̄sequēs in principio

In oppositum

Opinio p̄ma p̄mo videt̄

Sec̄do Tertio Quarto p̄mū p̄bat

Libri primi

elicitiuo istarū duarū pductōnū nulla penit^r
 eēt distinctio. p̄ns est falsū. q̄z añs. falsitas cō
 sequētis p̄z 7 pbant aliqui sic. ois p̄sitas ad
 ducit ad vnitatē vel ad paucitatē tantam re
 quantā potest reduci. ergo pluralitas actiuo
 rum p̄ncipioꝝ reducet ad vnitatē vel ad rāā
 paucitatē ad quantā reduci potest. sed nō pōt
 reduci ad aliquod vnū p̄ncipiū. pductiuū. q̄a
 p̄ncipia pductiua que sunt natura et volūtas
 hñt oppositos modos p̄ncipiādi. q̄z alterū in
 clinat ex se ad agendū naturālī alterū libere
 in sua potestate h̄z pducere ita q̄ ad hoc ex se
 nō naturālī inclinā. si autē reducere ad aliqd
 vnū p̄ncipiū pductiuū illud haberet determi
 nate alterū modū p̄ncipiādi. vel em̄ esset ex se
 pductiuū determinate p modū nature vel nō
 ex se determinate. sed libere 7 ita p modū vo
 luntatis. ergo nō possūt reduci ad paucitatē
 minorē q̄ ad dualitatē p̄ncipiū sc̄z pductiuū p
 modū nature 7 p̄ncipiū pductiuū p modū volū
 tatis. Secdo ponit. q̄ eēntia 7 intellectus sunt
 totale p̄ncipiū. dicēs sic. Hoc totū intellectus
 habēs obiectū actu intelligibile sibi p̄ns. ha
 bet rōem memoriē p̄fecte in actu p̄mo qui sc̄z
 est immediatū p̄ncipiū actus secūdi 7 notitiē
 genitē. In hoc autē p̄ncipio quod est memoria
 concurrūt duo que vnū p̄ncipiū constituūt to
 tale. videlz eēntia in rōe obiecti 7 intellectus
 quoꝝ vtrūq̄ est quasi partialē p̄ncipiū resp̄cū
 pductionis adēq̄te huic totali p̄ncipio. sic er
 go p̄ncipiū pductiuū est tam eēntia q̄ intelle
 ctus. Tertiu p̄bat. q̄ p̄ncipiū pductiuū vni
 rōnis in diuinis nō potest habere duas pduc
 ctiones. nulla em̄ pductio est ibi nisi vni^r ras
 tionis. q̄ adequata. q̄ cū sp̄s sanctus pducit
 p modū volūtatī. vt p̄ncipiū pductiuū fili
 us nō sic pducitur. Quartū declarat. q̄ me
 moria in patre est p̄ncipiū opatiuū p̄ns. quo
 sc̄z vt actu p̄mo pater formalī intelligit. est eē
 eadē memoria p̄i p̄ncipiū pductiuū quo p̄at
 ex̄ns in actu p̄mo pducit vt est in actu secūdo
 notitiā genitā. 7 actus p̄mus p̄or est sc̄do p̄o
 ritate originis. 7 ideo nō fundat actus pducti
 uis sup actū eēntialē qui p̄sistit in actu sc̄do.
 videlz qui est opatio quasi sup rōem formaleꝝ
 eliciendi illū actū. sed quodāmodo p̄tigit il
 lum actū. q̄ actus prim^r q̄ est opatiuū 7 pduc
 tiuū est rō p̄ficiēdi in actu sc̄do suppositum
 in quo est quodā ordine p̄ns q̄ intelligat pduc
 ti illud quod pducit. operās em̄ 7 pducēs per
 illud p̄ncipiū p̄ns est opans q̄ pducens. Ex
 emplū si lucere poneret aliqua opatio in lumi
 noso. et illuminatio poneret pductio luminis
 a luminoso. lux in luminoso est p̄ncipiū quo.
 et respectu opationis que est lucere. 7 resp̄ctū